
                                               
                                         Ministère de la Mobilité et des Travaux publics 
                                         Administration des Ponts et Chaussées 
                                         Division de la voirie de Luxembourg 
                                         • Administration communale de Bertrange • Post 

                                         Avis de marché

                                         Procédure : ouverte
                                         Type de marché : Travaux

Ouverture le 17/06/2020 à 10:00. Lieu d'ouverture: 5-11, rue Albert Ier L-1117 Luxembourg 

Intitulé : Réhabilitation de l’OA 816 avec aménagement d’une PC sur la N35 à Bertrange-Gare

Description : La réhabilitation totale de l’OA816 avec :
- contrôle des ancrages des précontraintes,
- remplacement des joints de transition,
- remplacement des appareils d’appui,
- nouvelle étanchéité,
- nouveaux trottoirs/corniches en béton 4 LP,
- nouveaux auvents verticaux et garde-corps,
- assainissement du béton armé de l’intrados de la dalle, des culées et des piles,
L’aménagement d’une piste cyclable reliant le giratoire côté Bertrange (CR181) au giratoire côté 
Strassen (N34).

Modalités visite des lieux/réunion d'information : Une visite des lieux obligatoire aura lieu le 20 
mai 2020 à 10 heures dans la rue du chemin de fer à Bertrange, sous l’ouvrage. Le strict respect des 
préconisations sanitaires, masques, distances physiques etc. sera à observer.
Conditions d’obtention du dossier de soumission : Les documents de soumission peuvent être 
téléchargés gratuitement à partir du portail des marchés publics (www.pmp.lu) jusqu’à 7 jours avant 
la date fixée pour la remise des offres.
Réception des offres : Les offres sont obligatoirement et exclusivement à remettre via le portail des 
marchés publics (www.pmp.lu) avant la date et l'heure fixées pour l'ouverture, conformément aux 
dispositions du règlement grand-ducal du 8 avril 2018 portant exécution de la loi du 8 avril 2018 sur 
les marchés publics.
Informations complémentaires : Début probable des travaux : début septembre 2020
Durée prévisible des travaux : 280 jours ouvrables 
Effectif minimum en personnel de l’opérateur économique occupé dans le métier concerné : 60 
personnes pendant les 3 dernières années.
Chiffre d’affaires annuel minimum dans le métier concerné pour les 3 derniers exercices légalement 
disponibles : 5.000.000.- €.
Nombre minimal de 5 références pour des ouvrages analogues et de même nature durant les cinq (5) 
dernières années.
Encadrement technique de l’entreprise : Ingénieur + Responsable chantier justifiant de plus de 10 
ans d’expérience dans la réhabilitation d’ouvrages routiers et/ou ferroviaires.

Date de publication de l’avis 2000621 sur www.marches-publics.lu :   22/04/2020



Le Ministre de la Mobilité et des Travaux publics
François Bausch


